江苏省高校创新创业教育工作委员会

关于疫情防控期间做好“互联网+”大学生

创新创业大赛备赛工作的建议

为进一步落实《教育部应对新型冠状病毒感染肺炎疫情

工作领导小组办公室关于在疫情防控期间做好普通高校在

线教学组织与管理工作的指导意见》（教高厅〔2020〕2 号）

和《关于做好全省普通本科高等学校疫情防控期间教育教学

工作安排的通知》（苏校防组〔2020〕16 号）精神，实现“停

课不停教、停课不停学”，现就在疫情防控期间做好“互联

网+”大学生创新创业大赛备赛工作做出如下建议。

一、总体原则

在省教育厅高教处指导下，省高校创新创业教育工作委

员会牵头，以高校为主体、社会参与的方式，共同实施并保

障全省高校在疫情防控期间的创新创业教育教学和训练实

践不间断，保证“互联网+”创新创业大赛备赛组织与管理

工作有序开展。

二、工作任务

利用“江苏省大学生创新创业实践教育公共平台”开设

大赛备赛专栏（网址：http://180.108.46.32:83），聚焦“互

联网+”创新创业大赛备赛相关事项，建立“互联网+教学+训

练”备赛训练新形态。采用“在线教学+在线实战”的慕课

形式和“线上路演+线上辅导”的训练形式，邀请省内外双

创教学名师及大赛知名专家进行线上授课和辅导，全力保障

全省在疫情期间“互联网+”大赛备赛工作有效实施和有序

推进。

备赛专栏主要内容：

1.在线资源：往届大赛项目分析；

2.在线学习：双创慕课自主学习；

3.在线授课：专家线上专题授课；

4.在线辅导：专家线上分类辅导；

5.在线训练：项目线上路演打磨。

三、相关事项

（一）建立往届大赛项目分析及备赛经验交流等资源库。

（二）征集省内高校现有双创线上优质课程资源，鼓励

在线开放共享。

（三）征集双创教学名师和大赛知名专家开展线上教学

辅导。

（四）各高校利用“互联网+教育”新形态做好大赛项

目的筛选培育。

（五）各高校积极组织指导老师及参赛团队参加相关线

上活动。

                   江苏省高校创新创业教育工作委员会

                           2020 年 2 月 21日